
 

О внесении изменений в состав Коллегии – 12 

 
 

М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р О С В Е Щ Е Н И Я  

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И  

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)  

 

П Р И К А З 
 

«  » МШРГ-2  2024 г.  №   
 

Москва 

 

О внесении изменений в состав Коллегии Министерства просвещения 

Российской Федерации, утвержденный приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 28 марта 2023 г. № 212 

 

В соответствии с пунктом 2.3 Положения о Коллегии Министерства 

просвещения Российской Федерации, утвержденного приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 11 сентября 2020 г. № 486,  

п р и к а з ы в а ю: 

Внести в состав Коллегии Министерства просвещения Российской Федерации, 

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации  

от 28 марта 2023 г. № 212 (далее – Коллегия), с изменениями, внесенными 

приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 28 апреля 2023 г. 

№ 321, от 4 сентября 2023 г. № 657, от 13 ноября 2023 г. № 847, от 22 января 2024 г. 

№ 29, от 5 марта 2024 г. № 146 и от 8 мая 2024 г. № 312, следующие изменения: 

1. Указать новую должность члена Коллегии Калины Исаака Иосифовича –  

советник при ректорате федерального государственного автономного 

образовательного учреждения высшего образования «Государственный университет 

просвещения»; 

2. Вывести из состава Коллегии Уразова Р.Н.  

 

 

 

Министр 

 

 
МШЭП 

 

 

 

С.С. Кравцов 

 


